

**CNPJ: 83.102.632/0001-93**  
**AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86**  
**C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC**

**Telefone: 35572400**

**Processo Administrativo: 73/2017**  
**Data do Processo Adm.: 21/11/2017**  
**Processo de Licitação: 73/2017**  
**Data do Processo: 07/12/2017**

Folha: 1/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UN	Abridor de alumínio (unidade), MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PATPATOLUX, VTELL, CATALEX	_____	1,9800	11,8800
2	420,000	UN	AGUA SANITARIA, GALÃO DE 5 LITROS. DE OTIMA QUALIDADE.	_____	8,5000	3.570,0000
3	1000,000	UN	ALCOOL 70° - 1 LITRO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A CINCO OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,0000	4.000,0000
4	900,000	UN	ALCOOL GEL 500 ML	_____	5,9500	5.355,0000
5	200,000	UN	ALVEJANTE SEM CLORO, EMBALAGEM DE 5 LITROS	_____	10,0000	2.000,0000
6	300,000	Frs	Amaciante para roupas (2 litros). Produto para proteger e perfumar as roupas. Conteúdo de 2 litros. Deve ser composto: Cloreto dialquil dimetil amônio, conservante, corante, coadjuvante, fragrância e água. Não-corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GIRANDO SOL, YPÊ, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,1500	1.245,0000
7	50,000	UN	Avental de cor branca (unidade), com alças e tiras para amarrar na cintura do mesmo tecido e cor. Tamanho com 80x60cm de largura. O tecido deve ser composto de 100% de algodão, liso e sem bolso. Seu uso permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação de fácil higienização e de longa vida útil. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MARTINS OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	8,9000	445,0000
8	25,000	UN	Bacia de plástico (unidade), com capacidade aproximada de 14 litros, resistente e de boa qualidade. Não deverá ser de material reciclado. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	9,7500	243,7500
9	30,000	UN	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 2,5 L	_____	2,8000	84,0000
10	30,000	UN	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 4.250L	_____	4,1500	124,5000
11	25,000	UN	BACIA DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 5,5 L	_____	6,7000	167,5000
12	15,000	UN	Balde com Rodas, as Rodas que facilitam o deslocamento Alças largas Pegador	_____	160,0000	2.400,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

Telefone: 35572400

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 73/2017  
Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 2/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			anatômico e cavidade no fundo que facilita o manuseio quando cheio, Conta com escala medidora de volume. Capacidade: aproximado de 20 litros. APRESENTAR CATALOGO OU PROSPECTO DO PRODUTO NO DIA DA LICITAÇÃO.			
13	22,000	UN	Balde de plástico (unidade), com capacidade aproximada de 14 litros, resistente e de boa qualidade. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE		9,6500	212,3000
14	40,000	UN	BORRIFADOR DE PLASTICO DE 500 ML PARA USO GERAL, DE OTIMA QUALIDADE.		4,9900	199,6000
15	8,000	UN	Bule para café , 1,5 litros, em alumínio. Marca equivalente, a Fiori ou de melhor qualidade.		38,0000	304,0000
16	10,000	UN	Bule para café, 5 litro, em alumínio. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A FIORI, OU DE MELHOR QUALIDADE.		31,0000	310,0000
17	20,000	UN	Caçarola de alumínio fundido nº26 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DOCESAR, PATOLUX OU DE MELHOR QUALIDADE		95,0000	1.900,0000
18	100,000	UN	Carga para botijão de gás, com 13 Kg MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MINAS GÁS OU DE MELHOR QUALIDADE		68,0000	6.800,0000
19	5,000	UN	CARRO DE LIMPEZA DE ALTA CAPACIDADE Design moderno e arredondado, fácil de limpar; Estrutura em alumínio, não enferruja. Compartimentos moldados que organizam uma variedade de ferramentas e equipamentos; Roda giratórias de 20, 3cm de diâmetro que não deixam marcas; Puxador ergonômico que auxilia no manuseio do carro; Bolsa com fecho de zíper com alta capacidade facilitando a remoção do lixo; Suporte para vassoura, saco de lixo e balde; Inclui 2 baldes de 9,5L cada. Tamanho aproximado de Comprimento 55,2CM, ALT. 97,5CM, LARG. 126,4 CM. APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO NO DIA DA LICITAÇÃO.		600,0000	3.000,0000
20	5,000	UN	Casco de gás MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MINASGÁS OU DE MELHOR QUALIDADE.		148,0000	740,0000
21	250,000	UN	Cera Líquida Auto Brilho, COR AMARELA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.		6,4000	1.600,0000
22	250,000	UN	Cera Líquida Auto Brilho, COR VERMELHA. EMBALAGEM DE 750ML, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BRILHO FACIL, OU DE MELHOR QUALIDADE.		6,4000	1.600,0000
23	250,000	UN	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML		6,4000	1.600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 73/2017  
Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 3/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	40,000	UN	Colher de sobremesa de inox.Devendo ser resistente. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,9900	199,6000
25	135,000	UN	Colher de sopa de inox. Deve ser resistente.	_____	3,1500	425,2500
26	8,000	UN	Colher descartável Embalagem com 50 unidades.	_____	3,5000	28,0000
27	10,000	UN	Colher grande de servir - inox (unidade). Utensílio de inox sem emendas entre a parte inferior e o cabo. Deve ser rígido e resistir ao calor intenso da chama do fogão. Tipo Industrial MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	13,5000	135,0000
28	30,000	UN	CONJUNTO DE PÁ PARA LIXO COM ESCOVA - DIMENSÃO APROXIMADA DE 29,5 X 5,5 CM DE PLASTICO FIRME DE OTIMA QUALIDADE, POSSUI ESCOVA LISAS COM CEDAS OU PELO DE NAYLON MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BETTANIN, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	11,9000	357,0000
29	250,000	PCT	Copo plástico descartáveis com 100 UN 180 ml MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A COPOBRAS OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,0000	750,0000
30	70,000	PCT	COPO DE ISOPOR TÉRMICO: COPO TÉRMICO COM CAPACIDADE DE 120 ML CONTENDO 25 UNIDADES.	_____	3,6500	255,5000
31	350,000	UN	Copo de vidro (unidade), resistente e transparente (tamanho médio- capacidade de 250ml a 300 ml) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DURALEX OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	2,9800	1.043,0000
32	2000,000	UN	Desinfetante para banheiros 05 litros, (unidade). Sanitizante para uso geral. Deve ser capaz de destruir a forma vegetativa de todos os microrganismos patogênicos e ser eficaz em temperatura ambiente. Não-corrosivo e atóxico para seres humanos. Seu conteúdo deve ser composto por 2 litros. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ZAVASKI, GOTA LIMPA, GIRANDO SOL OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	14,8000	29.600,0000
33	500,000	Frs	Detergente cremoso, (embalagem de 300ml), que limpa e dá brilho. Composição : Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizante, abrasivo, preservante, essência e veículo MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SAPOLIO, RADIUM OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,9500	2.475,0000
34	100,000	UN	Detergente líquido 05 litros (unidade) São substâncias como sabões e similares que emulsificam as gorduras. Deve ser	_____	14,0000	1.400,0000

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

Telefone: 35572400

Processo Administrativo: 73/2017  
Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 4/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE			
35	3000,000	Frs	Detergente líquido 500ml (unidade) São substâncias como sabões e similares que emulsificam as gorduras. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A YPÊ, GOTA LIMPA OU DE MELHOR QUALIDADE		1,2000	3.600,0000
36	100,000	UN	DISPENSER SUPORTE PARA PAREDE DESENVOLVIDA PARA ANTEBACTERICIDAS, COMO: ALCOOL GEL, SABONETE LIQUIDO E DETERGENTE LIQUIDO NA COR BRANCA DE PAREDE, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 800 M RESERVATÓRIO.		35,0000	3.500,0000
37	100,000	UN	DISPENSER, MODELO GOTA, PARA MESSAS, PARA ALCOOL GEL EMBALAGEN DE NO MINIMO 400 ML		10,0000	1.000,0000
38	40,000	UN	Escova sanitária, Material sintético com suporte, metal e pigmento MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, SANIPRIN, OU DE MELHOR QUALIDADE.		5,5000	220,0000
39	200,000	UN	Esfregão de aço (unidade), Composto de aço inoxidável. Deve ser não corrosivo e atóxico. Deverá apresentar na embalagem o registro na Vigilância Sanitária e no Ministério da Saúde. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SANIAL, GAUCHO, BRILHINOX OU DE MELHOR QUALIDADE		1,0000	200,0000
40	500,000	UN	Esponja para louça dupla face, pacote com 10 unidades. TAMANHO DE CADA COR É DE 17MM DA COR AMARELO E 7MM PARA A COR VERDE. TAMANHO DA UNIDADE É DE 110MM X 75MM X20MM. 17 MM. NÃO PODERÁ DESCOLAR UMA COR DA OUTRA. TRAZER AMOSTRA.		8,0000	4.000,0000
41	10,000	UN	Faca grande para cortar pão de inóx, com serra e com cabo plástico (unidade), o cabo deve ser de material plástico. Tamanho grande. Deve ser rígido e resistente. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE		7,4500	74,5000
42	50,000	UN	Faca inox media, individual, estilo faca de mesa. Deve ser resistente marca equivalente ou similar a Tramontina ou de melhor qualidade.		8,9500	447,5000
43	50,000	UN	Filtro permanente (de pano) para café-n°103 (unidade).MARCA EQUIVALENTE, OU		2,8500	142,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

Telefone: 35572400

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 73/2017  
Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 5/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SIMILAR A MARTINS, HJR, ZALEANEA OU DE MELHOR QUALIDADE			
44	35,000	UN	FORMA DE PÃO, RETANGULAR EM ALUMINIO ANTIADERENTE DIMENSÃO APROXIMADAMENTE DE 6 CM DE ALTURA, 13 CM DE LARGURA E 25 CM DE COMPRIMENTO	_____	5,2500	183,7500
45	40,000	UN	FORMA PÃO DE QUEIJO: FORMA DE ALUMÍNIO, REVESTIDA COM UMA CAMADA ANTIADERENTE, NAS DIMENSÕES 35 X 25. CONTENDO 12 CAVIDADES NAS DIMENSÕES 3 CM DE ALTURA E 7 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	_____	21,5000	860,0000
46	40,000	UN	Forma retangular para bolo (unidade), de alumínio 35X25, tamanho médio.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DO CESAR, PATOLUX, FIORI, ROYAL, BIO METAL OU DE MELHOR	_____	16,9000	676,0000
47	40,000	UN	FORMA RETANGULAR PARA BOLO: FORMA DE ALUMÍNIO NAS DIMENSÕES 40 X 28 CM. TAMANHO GRANDE. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DO CESER, PATOLUX, FIORI, ROYAL, BIO METAL OU MELHOR QUALIDADE.	_____	18,9000	756,0000
48	10,000	UN	Frigideira fundida n°4 MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A CRUZEIRO OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	49,0000	490,0000
49	20,000	PCT	Garfo descartável. Embalagem com 50 unidades	_____	1,5000	30,0000
50	30,000	UN	Garrafa Térmica (1,8 litros). Material Corpo: aço inox; Material Cilindrico: inox; Capacidade: 2 litros; Características Adicionais: com alça, fundo fixo, bomba de pressão nna parte superior da garrafa.MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A INVICTA OU DE MELHOR	_____	98,0000	2.940,0000
51	150,000	UN	Guardanapo (pacote com 50 unidades), no tamanho de aproximadamente 30 X 31 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FACE A FACE,MILI OU DE MELHOR	_____	1,9000	285,0000
52	30,000	UN	Jarra em plástico (unidade) com tampa, atóxico resistente. Capacidade: 2 litros. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	4,9800	149,4000
53	200,000	L	LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO USADO PARA A LIMPEZA DE SUJEIRA E OLEOSIDADE SEM MANCHAR OS UTENSÍLIOS. RESTAURA O BRILHO. PRODUTO NEUTRO A BASE DE ÁGUA QUE NÃO AGRIDA AS MÃOS OU PELE. EM UMA QUANTIDADE DE 01 (UM ) LITRO	_____	15,0000	3.000,0000
54	200,000	UN	LIMPADOR PERFUMADO DE 5 LITROS PARA USO GERAL SOLUVEL EM AGUA.	_____	11,0000	2.200,0000
55	20,000	UN	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA 100 L	_____	68,0000	1.360,0000
56	30,000	UN	Lixeira Plástica com pedal. com	_____	32,0000	960,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			capacidade de 24 litros, resistente MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ARAPLÁST, PLASVALE, JAGUAR OU DE MELHOR QUALIDADE			
57	8,000	UN	Lixeiras conjugadas (com 3 Lixeiras) + suporte: Lixeiras conjugadas + suporte: lixeiras/coletores conjugados - com três lixeiras/coletores, em polietileno de alta densidade, com capacidade para 50 litros, com chave e fechadura em alumínio. Tampa basculante. Suporte traseiro de fixação em ferro galvanizado, muito resistente. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados para maior facilidade na limpeza. Possui em sua composição composto que protege contra os raios UV, podendo ficar exposta ao tempo sem desbotar a cor, com garantia de no mínimo 1 ano. A estrutura metálica é confeccionada em aço galvanizado com pintura em preto. O conjunto deverá ter 01 lixeira na cor azul, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Papel", conforme padrões. 01 lixeira na cor vermelha, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Plástico", conforme padrões e 01 lixeira na cor marrom, devidamente identificada com o símbolo de reciclagem e escrito a palavra "Orgânico", conforme padrões.		550,0000	4.400,0000
58	180,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. G. RESISTENTE PARA LIMPEZA.		2,5000	450,0000
59	180,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. M. RESISTENTE PARA LIMPEZA.		2,5000	450,0000
60	180,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, TAM. P. RESISTENTE PARA LIMPEZA.		2,5000	450,0000
61	30,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M ( CX COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DANNY OU DE MELHOR QUALIDADE		16,0000	480,0000
62	30,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL P ( CAIXA COM 100 PARES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A EMBRAMAC OU DE MELHOR QUALIDADE		16,0000	480,0000
63	120,000	CX	Palitos de fósforo tamanho médio (embalagem contendo 240 palitos). Embalagem externa de papel envolvendo os mesmos. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FIAT LUX, OU DE MELHOR QUALIDADE		2,9500	354,0000
64	200,000	UN	Pano de louça/copa- tipo toalha felpuda (unidade) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A BRUNELA OU DE MELHOR QUALIDADE		3,9500	790,0000
65	1200,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCA 100%		12,9800	15.576,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

Telefone: 35572400

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 73/2017  
Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 7/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CELULOSE E COM FRANGANCIA , PICOTADO E TEXTURIZADO, COM EMBALAGEM INTEGRA COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PERSONAL, MILI, POLIFLOR OU DE MELHOR QUALIDADE.			
66	250,000	PCT	Papel Toalha (pacote com dois rolos), cada rolo deverá ter 60 toalhas, no tamanho de 22 X 20 cm, na cor branca, de primeira qualidade. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.		2,9800	745,0000
67	70,000	CX	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS 2 DOBRAS, CAIXA DE 4,800 FOLHAS 21,0 X 18,5 CM 100 % CELULOSE VIRGEM - CAIXA		38,0000	2.660,0000
68	30,000	L	POTE DE PLASTICO COM TAMPA 500 ML		5,5000	165,0000
69	30,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 1 LITRO		4,6500	139,5000
70	30,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS		4,2500	127,5000
71	25,000	UN	POTE PLASTICO COM TAMPA 3 LITROS		4,2500	106,2500
72	250,000	PCT	Prato descartável, 20,8 cm, pacote com 10 unidade MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A COPOBRAZ, STRAWPLAST, OU DE MELHOR QUALIDADE.		2,3500	587,5000
73	300,000	UN	PRATO FUNDO DE VIDRO PARA SOPA		4,2500	1.275,0000
74	90,000	UN	Rodo de borracha (unidade). Deverá apresentar no minimo 45 cm de borracha dupla, suporte de metal cabo sintético MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A GLOBAL OU DE MELHOR QUALIDADE		8,0000	720,0000
75	150,000	UN	Rodo de espuma (unidade). Deverá apresentar 40cm de espuma, suporte plástico e cabo de madeira.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A HARACEM, ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.		8,0000	1.200,0000
76	250,000	PCT	Sabão em barra (embalagem com 5 unidades) . Deve ser composto de Sabão base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pacote com 5 unidades de 200g. Embalagem plástica íntegra, sem rachaduras ou vazamentos. Lacre vedado adequadamente para evitar contato do produto com o meio externo. Livre de limo ou qualquer sujidade e impureza. Especificação da data de fabricação e prazo de validade na embalagem. Deve apresentar o registro do Ministério da Saúde e Vigilância Sanitária. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A YPÊ, ZAVASKI, GIRANDO SOL, OU DE MELHOR QUALIDADE.		5,1800	1.295,0000
77	350,000	CX	Sabão em pó (embalagem de pacote de plastico 1 kg). MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A TIXAN YPÊ, OMO, BRILHANTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.		6,3500	2.222,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

Telefone: 35572400

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 73/2017  
 Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
 Processo de Licitação: 73/2017  
 Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 8/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
78	100,000	UN	SABONETE LÍQUIDO, 5 LITROS	_____	11,0000	1.100,0000
79	8750,000	UN	Saco de lixo de 100L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 75cm x 100 cm. 10"micra - Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA	_____	0,3500	3.062,5000
80	4000,000	UN	Saco de lixo de 130L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 83cm x 100 cm, 12"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA	_____	0,4500	1.800,0000
81	25000,000	UN	Saco de lixo de 15L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 39cm x 58cm. 6"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA	_____	0,2500	6.250,0000
82	12500,000	UN	Saco de lixo de 30L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 59cm x 62cm. 6"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA	_____	0,2500	3.125,0000
83	10000,000	UN	Saco de lixo de 50L. Super/REFORÇADO, tamanho aproximado 63cm x 80cm. 7"micra - Resistente. Resistente. Acompanhado da ficha tecnica fornecida empresa fabricante, contando descrição do itens e contato da empresa,TRAZER AMOSTRA. ETIQUETADA	_____	0,2500	2.500,0000
84	200,000	UN	SACO DE USO CULINÁRIO - ROLO DE 5 KG	_____	1,0000	200,0000
85	200,000	UN	saco de uso culinario. rolo 7 kg	_____	4,5000	900,0000
86	450,000	UN	Saco/Pano Alvejado para Chão (Grande), Pano Costurado "DUPL0, Confeccionado em puro algodão, Medidas de no minimo: 60 cm cm x 65 cm. Peso mínimo de 150 gr. TRAZER AMOSTRA.	_____	6,0000	2.700,0000
87	40,000	FRD	SACOLA PLASTICA MEDINDO NO MINIMO 50 X 60, INDICADA NA COR VERDE OU CINZA, FARDO DE 05 KG OU APROXIMADAMENTE 1000 ( MIL) SACOLAS. APRESENTAR AMOSTRA	_____	60,0000	2.400,0000
88	900,000	UN	Sacos plásticos de 20 litros (unidade) transparentes e resistentes para acondicionamento de alimentos no uso de Cesta Básica para as escolas. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A SERT LIXO, EMBRAST OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	1,0000	900,0000
89	70,000	UN	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA FIXADO NA	_____	35,0000	2.450,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuía - SC

Telefone: 35572400

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 73/2017  
Data do Processo Adm.: 21/11/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 07/12/2017

Folha: 9/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PAREDE			
90	20,000	UN	TÁBUA DE VIDRO: FEITA EM VIDRO TEMPERADO, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE. TAMANHO DE 38 X 38 CM COM 15 MM DE ESPESSURA.	_____	25,0000	500,0000
91	50,000	UN	Toalha 100% de algodão para banho MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A BRUNS, TEKA OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	12,9800	649,0000
92	10,000	UN	Toalha de mesa. Composta de algodão Formato retangular. 1.40x2,40 MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A MARTINS, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	17,4900	174,9000
93	200,000	UN	Toalha para secagem das mãos e rosto. Composto de algodão.MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ILUPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	5,9000	1.180,0000
94	50,000	UN	TOUCA DE REDE: CONFECCIONADO EM NYLON, PERMITINDO A OXIGENAÇÃO DO COURO CABELUDO, FORMA SANFONADA E COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE PARA DEVIDA UTILIZAÇÃO. PRODUTO LAVÁVEL, PARA USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. COR PRETA. TAMANHO ÚNICO.	_____	12,0000	600,0000
95	300,000	PCT	Touca Descartáveis Sanfonada, PCT c/ 100 un. Anti-Alérgico e Anti-Tóxico de uso único confeccionado em Polipropileno, com 100 unidades.	_____	10,0000	3.000,0000
96	100,000	UN	Vassoura de nylon (unidade), com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas a base deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A CONDOR, NOVIÇA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	7,0000	700,0000
97	130,000	UN	Vassoura de palha costurada(unidade), cabo de madeira - tipo artesanal MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A ARTEZANAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	22,8000	2.964,0000
98	100,000	UN	Vassoura de pelo natural (unidade), Dimensões: 31cm x 11cm x 7cm, com cerdas macias e fibra suave é indicada para pisos secos, delicados, com cabo de material sintético. MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A DANESA, BETANIN, NOVIÇA,	_____	27,0000	2.700,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000    - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 73/2017 - PR**

Processo Administrativo:      73/2017  
Data do Processo Adm.:      21/11/2017  
Processo de Licitação:      73/2017  
Data do Processo:      07/12/2017

Folha: 10/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OU DE MELHOR QUALIDADE. .			
99	200,000	UN	Xícara de vidro. Capacidade 246ml		4,3500	870,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>177.054,1800</b>